
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.-85

L'anno 2019 il giorno 03 del mese di Aprile il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in qualita' 
di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO ALLA DITTA PELLONI SRL DELLA FORNITURA DI 
CALZATURE  ANTINFORTUNISTICHE CAT. S3 PER GLI OPERAI IN CARICO 
ALL’UFFICIO BUILDING MANAGER – POLO TURSI – ED ALLA DIREZIONE 
PROGETTAZIONE-  IMPORTO DI SPESA EURO   407,28  IVA 22% INCLUSA – CIG 
ZD32653BC2

Adottata il 03/04/2019
Esecutiva dal 18/04/2019

03/04/2019 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.-85

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  PELLONI  SRL  DELLA  FORNITURA  DI 
CALZATURE  ANTINFORTUNISTICHE  CAT.  S3  PER  GLI  OPERAI  IN  CARICO 
ALL’UFFICIO  BUILDING  MANAGER  –  POLO  TURSI  –  ED  ALLA  DIREZIONE 
PROGETTAZIONE  -  IMPORTO  DI  SPESA  EURO  407,28  IVA  22%  INCLUSA  –  CIG 
ZD32653BC2.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il Regolamento di contabilità del Comune di Genova;
- il D.Lgs n° 50/2016.;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
- Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate al 
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;
- la Delibera Consiglio Comunale n° 7 del 24.01.2019, immediatamente eseguibile, che approva i 
Documenti previsionali e programmatici 2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14.02.2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2019//2021

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n° 2018/152.4.0/0276 la Direzione Stazione Unica 
Appaltante ha indetto una trattativa diretta ZD32653BC2 per la fornitura di n° 1 paia di calzature 
basse antinfortunistiche cat. S3 e n° 5 paia di calzature alte antinfortunistiche cat. S3, con tomaia 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



idrorepellente dotate di idonea ammortizzazione e soletta soffice tipo Lewer HP1 ed HP2 serie Cool 
Job Trendy di importo presunto pari ad Euro 370,00 oltre Iva, tramite trattativa diretta sul MEPA, ai 
sensi dell’art 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016;

Rilevato che tramite il portale MEPA di Consip sono state avviate le consultazioni con n° 4 ditte: 
BC FORNITURE SRL, DPI di MUNERATO, ERREBIAN e PELLONI SRL;

Dato  atto che sono pervenute n° 3 offerte da parte delle ditte:

PELLONI SRL     Euro 333,84 oltre Iva;
DPI di MUNERATO Euro 368,00 oltre Iva;
BC FORNITURE SRL Euro 586,56 olttre Iva;

Considerato che la proposta della Ditta PELLONI SRL, pari ad Euro 333,84 oltre  Iva, è stata rite-
nuta valida in quanto le calzature antinfortunistiche cat. S3 proposte marca Lewer HP1 ed HP2 serie 
Cool Job Trendy sono state ritenute conformi a quanto richiesto; 

Ritenuto pertanto di affidare definitivamente la fornitura de qua, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 
a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., tramite stipula della trattativa diretta MEPA 2019/809935 con la Ditta 
PELLONI SRL (Codice Beneficiario 56422)  con sede operativa in VALSAMOGGIA LOC.RE-
SPELLANO (BO) via GIULIO PASTORE 10. codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 01600361206 per 
un importo complessivo di Euro  333,84 oltre  Iva 22%;

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela dei 
dati personali;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1)    di affidare, per le ragioni svolte in premessa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 
50/2016  alla Ditta PELLONI SRL  (Codice Beneficiario 56422) con sede  operativa in VAL-
SAMOGGIA LOC. CRESPELLANO (BO) via GIULIO PASTORE 10. codice Fiscale e/o Par-
tita I.V.A. 01600361206 la fornitura di n° 5 paia di calzature alte antinfortunistiche cat. S3, con 
tomaia idrorepellente dotate di idonea ammortizzazione  e soletta soffice  Lewer  HPS2 serie 
Cool Job Trendy ( n° 2 misura 45 – n° 1 misura  43 e n° 2 misura 42 ) e n° 1 paia di calzature  
basse antinfortunistiche cat. S3, con tomaia idrorepellente dotate di idonea ammortizzazione  e 
soletta soffice Lewer HPS1 serie Cool Job Trendy ( n° 1 misura 43 ) per un importo complessi-
vo di Euro  333,84 oltre  Iva 22%; ;

2)   di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effet-
tuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da 
ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

3)    di dare atto che il Dott. Gian Luigi Siri, Funzionario  della Direzione Stazione Unica Appal-
tante Settore Beni e Servizi, è stata nominato  RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



avendo provveduto a rendere la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 
6 bis della legge n. 241/90;

4)   di impegnare l’importo complessivo di Euro 407,28=  IVA 22% compresa Bilancio 2019  cap 
1622 “Dispositivi  di  protezione  individuale”  piano dei  conti  1.3.1.2.999 SIOPE 1210 -  CIG 
ZD32653BC2 e di procedere contestualmente  alla  riduzione dell’intera  prenotazione  di Euro 
451,40 effettuata con l’impegno 2019/1926 (MOV. 01) con DD 2018/152.4.0/0276, risparmio di 
gara  Euro 44,12 [IMP. 2019/7271];

5) di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato in forma elettronica mediante l’apposita 
funzione del Mercato Elettronico;

6) di stabilire che la Direzione Stazione Unica Appaltante provvederà all’invio dell’ordine ed alla 
diretta liquidazione delle fatture di competenza mediante emissione di atti di liquidazione nei li-
miti di spesa del presente provvedimento;

7)  di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela 
dei dati personali;

8) di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto 
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui all’ impegno 
del punto 4 del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale. 

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



colonna 1 colonna 2 colonna 3 colonna 4 colonna 5 colonna 6 colonna 7

numero descrizione articoli richiesti
quantità richiesta 

in paia

marca e modello                                  ( 

compilare a pena esclusione offerta )

codice articolo del 

produttore                        ( 

compilare a pena 

esclusione offerta )

prezzo unitario offerto 

in euro iva esclusa                                 

( compilare a pena 

esclusione offerta )

totale in euro iva esclusa  

(colonna 3 x colonna 6)

1

CALZATURE  ANTINFORTUNISTICHE CAT. S3 ALTE LEWER COOL JOB 

TRENDY HPS2 : tomaia in pelle fiore nabuck idrorepellente – antiperforazione 

HTC insole - fodera Air Plus – soletta in PU soffice – puntale Alluminium 200J. 

5

LEWER COOL JOB TRENDY 

CALZATURE 

ANTINFORTUNISTICHE ALTE

HPS2 55,85 279,26

2

CALZATURE  ANTINFORTUNISTICHE CAT. S3 BASSE LEWER COOL JOB 

TRENDY HPS1 : tomaia in pelle fiore nabuck idrorepellente – antiperforazione 

HTC insole - fodera Air Plus – soletta in PU soffice – puntale Alluminium 200J

1

LEWER COOL JOB TRENDY 

CALZATURE 

ANTINFORTUNISTICHE BASSE

HPS1 54,58 54,58

333,84

B) che, in caso di aggiudicazione, intende:                                                                                                                                                                                                    

          -  affidare in subappalto le seguenti prestazioni……………..…. per la seguente quota d’appalto………..………… 

oppure  

   X       -  non  ricorrere a subappalto

N.B.:  scegliere una delle due alternative

DETTAGLIO_ECONOMICO Trattativa diretta 2019/809935

AL COMUNE DI GENOVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - 

VIA GARIBALDI,  9  -  16124   GENOVA

Il Signor PELLONI EMANUELA nato a BOLOGNA.....il ..12/08/1962......nella sua qualità di  LEGALE RAPPRESENTANTE e come tale legale rappresentante dell'impresa PELLONI SRL con sede in VALSAMOGGIA 

LOC.CRESPELLANO (BO) ....Via GIULIO PASTORE 10 CAP.40053........Sede operativa in VALSAMOGGIA LOC.CRESPELLANO (BO) via GIULIO PASTORE 10.....…..CAP…40053. codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 01600361206 

numero telefonico 0516720039 e numero fax .0516720145....…......indirizzo recapito corrispondenza……………........................……indirizzo e-mail  amministrazione@pellonisrl.it   ..... PEC info@pec.pellonisrl.it

in relazione alla gara indetta da codesta Amministrazione Comunale per la fornitura di calzature antinfortunistiche LEWER categoria S3 dell’importo contrattuale di Euro 370,00  oltre Iva 

  DICHIARA

A) di aver preso esatta conoscenza di tutte le condizioni espresse nelle Condizioni Particolari di Fornitura che accetta incondizionatamente, indicando per ciascuna voce compresa nella tabella sottoriportata il prezzo unitario ed il 

relativo prezzo totale:

                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.-85
AD OGGETTO:   AFFIDAMENTO ALLA DITTA PELLONI SRL DELLA FORNITURA DI 
CALZATURE   ANTINFORTUNISTICHE  CAT.  S3  PER  GLI  OPERAI  IN  CARICO 
ALL’UFFICIO  BUILDING  MANAGER  –  POLO  TURSI  –  ED  ALLA  DIREZIONE 
PROGETTAZIONE-   IMPORTO  DI  SPESA  EURO    407,28   IVA  22%  INCLUSA  –  CIG 
ZD32653BC2

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


